



“PROIECT GABION” SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106
tel./ +(373 68709490 ///060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru
proiectgabion2010@gmail.com

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către Primaria Persecina

Stimați domni,

Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, Ion ECRIERU reprezentanți ai ofertantului “PROIECT GABION” SRL ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm la Cerere Oferte de Prețuri № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540 **din 29.07.2024**

Dotarea Havuzelor ”Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta” din s. Persecina r-ul Orhei

pentru **suma fără TVA de 232 474,32 lei** (

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **46 494,86 lei**

Total oferta 278 969,18 lei

Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în 45 (patruzeci și cinci) zile

Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60 zile (șaizeci zile.), respectiv pînă la data de 27.09.2024 și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[X] nu depunem ofertă alternativă.

Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 27.07.2024

Ion Secrieru, în calitate de Director,

legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele “PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău



“PROIECT GABION” SRL
c/f 1010600016641
MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106
tel./ +(373 68709490 ///060607750
e-mail: proiectgabion@mail.ru
proiectgabion2010@gmail.com

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor **nu sunt** (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă NU se cere în cuantum de % (din prețul total ofertat) și constituie lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5 (cinci) ani.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) -1 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) se stabilește de beneficiar/ - zile calendaristice

Data 27.07.2024

Ofertant,

Ion Secrieru,

în calitate de **Director**, legal autorizat să semneze oferta pentru și în numele
“PROIECT GABION” SRL MD2044 mun.Chișinău



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adr. juridică mun. Chișinău str. M.Sadoveanu ,12/1,of.106

tel./fax: +(373 68709490 / 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 7
la Documentația standard
nr._69_din “07 ” mai 2021

CERERE DE PARTICIPARE

Către: **Primaria Persecina**

Stimați domni,

Ca urmare a anunțului/invitației de participare/de preselecție apărut în Buletinul achizițiilor publice și/sau Jurnalul Oficial al Uniunii Europene, **Cerere Oferte de Prețuri № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540 din 29.07.2024**

(ziua/luna/anul), privind aplicarea procedurii pentru atribuirea contractului.

Dotarea Havuzelor ”Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta” din s. Persecina r-ul Orhei

(denumirea contractului de achiziție publică), noi **SRL PROIECT GABION** , am luat cunoștință de condițiile și de cerințele expuse în documentația de atribuire și ne exprimăm, prin prezenta, interesul de a participa, în calitate de ofertant/candidat, neavînd obiecții la documentația de atribuire.

Data completării 27.07.2024 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU

(semnătura autorizată)



“PROIECT GABION” SRL

c/f 1010600016641

MD 2044 adresa Juridică/oficiul mun. Chișinău str. M.Sadoveanu,12/1 of.106

tel./fax: +373 68709490// / 060607750

e-mail: proiectgabion@mail.ru

proiectgabion2010@gmail.com

Anexa nr. 8

la Documentația standard nr. **69**
din “_07_”_mai_2021__

DECLARAȚIE
privind valabilitatea ofertei

Către: **Primaria Peresecina**

Stimați domni,

Ne angajăm să menținem oferta valabilă, **privind achiziționarea Dotarea Havuzelor ”Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta” din s. Peresecina r-ul Orhei**; prin procedura de achiziție **Cerere Oferte de Prețuri № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540 din 29.07.2024** pentru o durată de 60 (șaizeci) zile, respectiv până la data de / 27 /septembrie/ 2024 și ea va rămâne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricând înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

Data completării 27.07.2024 Cu stimă compania „PROIECT GABION” SRL

Ofertant/candidat director / _____ / Ion SECRIERU

(semnătura autorizată)

Dotarea Havuzelor "Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta" din s. Peresecina r-ul Orhei

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540

Valoarea de deviz 278 969,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de constructii Havuz				
1	CI13C1	Elemente curbe R-2850mm/ D.5700 latime 400mm (sambrane si ancadramente pe elemente curbe) din materiale speciale (,grani-3cmt) , , profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 3 x 40 cm, la Havuz, fixate cu cramioane de otel si mortar de ciment M 150-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra,	m	35,80	741,936 155,232	26 561,31 5 557,306
		<i>Total</i>	Lei			26 561,31
		Total Lucrari de constructii Havuz Inklusiv salariu				26 561,31 5 557,306
		<i>Total</i>	Lei			26 561,31
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			1 333,753
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			1 049,305
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			2 894,437
		<i>Total</i>				31 838,805
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			955,164
		Total Lucrari de constructii Inklusiv salariu				32 793,969 5 557,306
		2. Lucrari de montare Exterior				
		2.1. Retele electrice				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	14,00	222,713 73,382	3 117,98 1 027,354
3		Intrerupator -automat 3F C 16 A2	buc	14,00	124,00 0,00	1 736,00 0,00
4	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic BZUM-63A	buc	1,00	161,633 109,133	161,633 109,133

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			5 015,613
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				5 015,613 1 136,487
		<i>Total</i>	Lei			5 015,613
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			272,757
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			191,459
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			113,649
		<i>Total</i>				5 593,478
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			167,804
		Total Lucrari de montare Exterior Inclusiv salariu				5 761,282 1 136,487
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice				
5		Tablou electric BZUM-63A	buc	1,00	<u>3 100,00</u> 0,00	<u>3 100,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			3 100,00
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				3 100,00
		<i>Total</i>	Lei			3 100,00
		<i>Depozitari</i>	1,2 %			37,20
		Total Utilaj Inclusiv salariu				3 137,20
		4. Lucrari de executie la Havuz-2buc				
		4.1. Lucrari de montare				
		4.1.1. Retele electrice				
6	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere,/ Proiector incorporat montat in interiorul havuzului	100 buc	0,06	<u>24 019,85</u> 8 843,517	<u>1 441,191</u> 530,611
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control//Bloc control a havuzului si sistemului de filtrare	buc	2,00	<u>387,329</u> 376,32	<u>774,658</u> 752,64
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control///Montarea transformator	buc	2,00	<u>242,26</u> 235,20	<u>484,52</u> 470,40
		<i>Total</i>	Lei			2 700,369
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				2 700,369 1 753,651
		4.1.2. Retele tehnico-sanitare				
9	AcA05F	Montarea tevilor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudobrazare, avind diametrul de 2 1/2" Teava din INOX pentru duze	m	9,50	<u>1 455,406</u> 107,347	<u>13 826,356</u> 1 019,792
10	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat(Montarea duza cu jer aer	buc	2,00	<u>739,663</u> 536,732	<u>1 479,325</u> 1 073,465

1	2	3	4	5	6	7
		Cj50 pe centru)				
11	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat(Montarea duza de admisie)	buc	4,00	<u>739,673</u> 536,732	<u>2 958,69</u> 2 146,93
12	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a duzelor havuz YSN 1004 1 1/2 orificiu 15mm (Montarea duza ASB	buc	22,00	<u>1 668,803</u> 176,843	<u>36 713,655</u> 3 890,535
13	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare ///SCHIMLER	buc	2,00	<u>1 657,705</u> 205,095	<u>3 315,409</u> 410,189
		<i>Total</i>	Lei			58 293,435
		Total Retele tehnico-sanitare Inclusiv salariu				58 293,435 8 540,911
		<i>Total</i>	Lei			60 993,804
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			2 470,695
		<i>Cheltuieli de transport</i>	5 %			2 523,529
		<i>Total</i>				65 988,028
		<i>Cheltuieli de regie</i>	54 %			5 559,063
		<i>Total</i>				71 547,091
		<i>Beneficiul de deviz</i>	3 %			2 146,413
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				73 693,504 10 294,562
		4.2. Utilaj				
		4.2.1. Retele tehnico-sanitare				
14	pret piata	Duza cu jer aer Cj150	buc	2,00	<u>6 100,00</u> 0,00	<u>12 200,00</u> 0,00
15	pret piata	Duza de admisie	buc	4,00	<u>240,00</u> 0,00	<u>960,00</u> 0,00
16	PP	Duze pentru havuz ASB	buc	22,00	<u>1 050,00</u> 0,00	<u>23 100,00</u> 0,00
17	PP	Schimler	buc	2,00	<u>1 200,00</u> 0,00	<u>2 400,00</u> 0,00
18	PP	Chit fixari	set	4,00	<u>2 000,00</u> 0,00	<u>8 000,00</u> 0,00
19	PP	Chit filtrari debit pina la 50m3	set	2,00	<u>4 820,00</u> 0,00	<u>9 640,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			56 300,00
		Total Retele tehnico-sanitare Inclusiv salariu				56 300,00
		4.2.2. Retele electrice				
20	PP	Proiector incorporat montat in interiorul havuzului ///PROIECTOR SUBAGUATICA LED 25W	buc	6,00	<u>7 800,00</u> 0,00	<u>46 800,00</u> 0,00
21	PP	Bloc control a havuzului si sistemului de filtrare	buc	2,00	<u>5 200,00</u> 0,00	<u>10 400,00</u> 0,00
22	PP	Transformator	buc	2,00	<u>1 100,00</u> 0,00	<u>2 200,00</u> 0,00
		<i>Total</i>	Lei			59 400,00

1	2	3	4	5	6	7
		Total Retele electrice Inclusiv salariu				59 400,00
		<i>Total</i>	Lei			115 700,00
		<i>Depozitari</i>	1,2 %			1 388,40
		Total Utilaj Inclusiv salariu				117 088,40
		<i>Total</i>	Lei			190 781,904
		Total Lucrari de executie la Havuz-2buc Inclusiv salariu				190 781,904 10 294,562

		Total	Lei			232 474,32
		TVA	20 %			46 494,86
		Total de viz:				278 969,18
		Inclusiv salariu				16 988,34

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI PERESEKINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Dotarea Havuzelor "Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta" din s. Peresecina r-ul Orhei

Investitor PRIMARIA SATULUI PERESECINA

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
		1.1. Lucrari de constructii Havuz				
1	CH13C1	Elemente curbe R-2850mm/ D.5700 latime 400mm (sambrane si ancadramente pe elemente curbe) din materiale speciale (,grani-3cmt), , profilate sau sculptate: solbancuri si placajul ancadramentului, sambranii cu sectiunea maxima de 3 x 40 cm, la Havuz, fixate cu crampoane de otel si mortar de ciment M 150-T de 5 cm, cu rosturile umplute cu mortar de ciment alb si praf de marmura, travertin sau piatra,	m			741,936 155,232
	7122030012940	Pietrar	h-om	3,05	47,04	143,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	47,04	11,76
	28741163124002	Elemente liniare de marmura, b=400- d.6400	m	1,02	510,00	520,20
	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	0,36	65,00	23,40
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(M150)	m3	0,012	2 150,00	25,82
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,30	5,00	1,50
	2551447335247	Praf de frecat	kg	0,20	63,20	12,64
	1411112205747	Praf de travertin	kg	0,12	22,00	2,64
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,025	20,00	0,50
		2. Lucrari de montare Exterior				
		2.1. Rețele electrice				
2	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			222,713 73,382
	1	Muncitor	h-om	1,56	47,04	73,38
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,07	65,00	4,55
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	20,00	0,02
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	90,00	4,41
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	12,00	14,64
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	82,00	1,15
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	12,00	14,64
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	210,00	1,26
	1019852	Vopsea	kg	0,036	120,00	4,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	85 000,00	85,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,00	1,32	1,32
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	200,00	4,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	64,00	0,06
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	32,40	0,19
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	33,00	0,40
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,04	15,20	0,61
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	280,00	0,56
3		Intreprupator -automat 3F C 16 A2	buc			124,00 0,00
	1235687	Intreprupator -automat 3F C 16 A2	buc	1,00	124,00	124,00
4	08-03-572-2	Bloc de comanda de executare deschisa, inaltime si latime pina la 1000x800 mm, montat pe suport metalic BZUM-63A	buc			161,633 109,133
	1	Muncitor	h-om	2,32	47,04	109,13

1	2	3	4	5	6	7
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,17	90,00	15,30
	1019852	Vopsea	kg	0,03	120,00	3,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,12	280,00	33,60
		3. Utilaj				
		3.1. Retele electrice				
5		Tablou electric BZUM-63A	buc			3 100,00 0,00
	1236547	Tablou electric BZUM-63A	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
		4. Lucrari de executie la Havuz-2buc				
		4.1. Lucrari de montare				
		4.1.1. Retele electrice				
6	08-03-596-1	Proiector, montat separat pe constructie de otel pe pamint, cu lampa, putere,/ Proiector incorporat montat in interiorul havuzului	100 buc			24 019,85 8 843,517
	1	Muncitor	h-om	188,00	47,04	8 843,52
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	5,20	65,00	338,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	38,00	90,00	3 420,00
	123467	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,02	210,00	213,50
	5009090	Profil de montaj	buc	165,00	63,00	10 395,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,50	33,00	16,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	2,83	280,00	793,33
7	10-08-003-06	Dispozitive optic-(foto)electrice: bloc de alimentare si control//Bloc control a havuzului si sistemului de filtrare	buc			387,329 376,32
	1	Muncitor	h-om	8,00	47,04	376,32
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0038	90,00	0,36
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,40	12,00	4,80
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,038	84,32	3,20
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,174	15,20	2,65
8	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control///Montarea transformator	buc			242,26 235,20
	1	Muncitor	h-om	5,00	47,04	235,20
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	90,00	0,14
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,30	12,00	3,60
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "TIOC40"	kg	0,016	84,32	1,35
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,13	15,20	1,98
		4.1.2. Retele tehnico-sanitare				
9	AcA05F	Montarea tevelor din otel, zincate (aparente sau ingropate), pentru alimentari cu apa, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 2 1/2" Teava din INOX pentru duze	m			1 455,406 107,347
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,73	62,05	107,35
	27221033050003	Teava din INOX pentru duze d.40--- D 2800	m	1,02	1 240,00	1 328,11
	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,13	56,08	7,66
	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)// INOX	buc	0,15	62,70	9,87
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	24,00	2,40
	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,001	25,42	0,02
10	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat(Montarea duza cu jer aer Cj50 pe centru)	buc			739,663 536,732
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,65	62,05	536,73
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,32	40,00	12,92
	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,00	32,00	96,96
	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,70	50,00	85,85
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	24,00	7,20
11	AcC09A	Montarea pe pozitie existenta a aparatelor de dozare pentru coagulanti, de tip uscat(Montarea duza de admisie)	buc			739,673 536,732
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	8,65	62,05	536,73
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,32	40,00	12,93
	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	3,00	32,00	96,96
	2320186202624	Unsoi lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	1,70	50,00	85,85
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	24,00	7,20

1	2	3	4	5	6	7
12	AcC09B	Montarea pe pozitie existenta a duzelor havuz YSN 1004 1 1/2 orificiu 15mm (Montarea duza ASB	buc			1 668,803 176,843
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	2,85	62,05	176,84
	33205377303006	Aparat pentru dozarea coagulantilor----duzelor havuz YSN 1004 1 1/2 orificiu 15mm	buc	1,00	1 450,00	1 479,00
	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	0,20	40,00	8,16
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,20	24,00	4,80
13	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare ///SCHIMLER	buc			1 657,705 205,095
	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	4,36	47,04	205,09
	28112368290004	Dispozitiv de actionare -SCHIMLER	buc	1,00	1 400,00	1 442,00
	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	0,50	20,00	10,30
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,06	5,00	0,31
		4.2. Utilaj				
		4.2.1. Retele tehnico-sanitare				
14	pret piata	Duza cu jer aer Cj150	buc			6 100,00 0,00
	20002000	Duza cu jer aer Cj50	buc	1,00	6 100,00	6 100,00
15	pret piata	Duza de admisie	buc			240,00 0,00
	200020001	Duza ce admisie)	buc	1,00	240,00	240,00
16	PP	Duze pentru havuz ASB	buc			1 050,00 0,00
	124373	Duze pentru havuz ASB	buc	1,00	1 050,00	1 050,00
17	PP	Schimler	buc			1 200,00 0,00
	213652	Schimler	buc	1,00	1 200,00	1 200,00
18	PP	Chit fixari	set			2 000,00 0,00
	223366	Chit fixari	set	1,00	2 000,00	2 000,00
19	PP	Chit filtrari debit pina la 50m3	set			4 820,00 0,00
	3356248	Chit filtrari debit pina la 50m3	buc	1,00	4 820,00	4 820,00
		4.2.2. Retele electrice				
20	PP	Proiector incorporat montat in interiorul havuzului ///PROIECTOR SUBAGUATICA LED 25W	buc			7 800,00 0,00
	136372	Proiector incorporat montat in interiorul havuzului	buc	1,00	7 800,00	7 800,00
21	PP	Bloc control a havuzului si sistemului de filtrare	buc			5 200,00 0,00
	143423	Bloc control a havuzului	buc	1,00	5 200,00	5 200,00
22	PP	Transformator	buc			1 100,00 0,00
	3365478	Transformator	buc	1,00	1 100,00	1 100,00

APROBAT:

Intocmit
PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
PRIMARIA SATULUI PERESECIINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Dotarea Havuzelor "Aleea satenilor care au luptat pentru integritate si independenta" din s. Peresecina r-ul Orhei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540

Valoarea de deviz 278 969,18 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 21262080///ocds-b3wdp1-MD-1721809153540:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	61,44	47,04	2 890,138
2.	7122030012940	Pietrar	h-om	109,19	47,04	5 136,298
3.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	131,035	62,05	8 130,722
4.	7245070020600	Electrician intretinere-reparatii	h-om	8,72	47,04	410,189
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,95	47,04	421,008
		Total manopera				16 988,34

Materiale:

1.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	1,292	65,00	83,98
2.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,011	90,00	0,99
3.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,014	20,00	0,28
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,136	90,00	282,24
5.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,40	12,00	16,80
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	17,08	12,00	204,96
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,196	82,00	16,072
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	17,08	12,00	204,96
9.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,084	210,00	17,64
10.	1019852	Vopsea	kg	0,534	120,00	64,08
11.	123467	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,061	210,00	12,81
12.	1235687	Intrerupator -automat 3F C 16 A2	buc	14,00	124,00	1 736,00
13.	1236547	Tablou electric BZUM-63A	buc	1,00	3 100,00	3 100,00
14.	124373	Duze pentru havuz ASB	buc	22,00	1 050,00	23 100,00
15.	136372	Proiector incorporat montat in interiorul havuzului	buc	6,00	7 800,00	46 800,00
16.	1411112205747	Praf de travertin	kg	4,296	22,00	94,512
17.	143423	Bloc control a havuzului	buc	2,00	5 200,00	10 400,00
18.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,124	5,00	0,62
19.	20002000	Duza cu jer aer Cj50	buc	2,00	6 100,00	12 200,00
20.	200020001	Duza ce admisie)	buc	4,00	240,00	960,00
21.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,014	85 000,00	1 190,00
22.	213652	Schimler	buc	2,00	1 200,00	2 400,00
23.	223366	Chit fixari	set	4,00	2 000,00	8 000,00
24.	2320186201527	Uleiuri pentru motoare M-50	kg	18,18	32,00	581,76
25.	2320186202624	Unsori lubrefiante pentru rulmenti RUL-100	kg	10,302	50,00	515,10
26.	2320316202480	Vaselina tehnica naturala	kg	1,03	20,00	20,60
27.	2513736621820	Placa tehnica cauciuc cu insertie textila pentru garnitura tip PA-5 mm	kg	6,427	40,00	257,08

28.	2551447335247	Praf de frecat	kg	7,16	63,20	452,512
29.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	10,74	5,00	53,70
30.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(M150)	m3	0,43	2 150,00	924,50
31.	27221033050003	Teava din INOX pentru duze d.40--- D 2800	m	10,175	1 240,00	12 617,00
32.	28112368290004	Dispozitiv de actionare -SCHIMLER	buc	2,06	1 400,00	2 884,00
33.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	1,297	56,08	72,736
34.	28741163124002	Elemente liniare de marmura, b=400- d.6400	m	36,516	510,00	18 623,16
35.	2875274000000	Elemente imbinare (teu, cot, reductie)/// INOX	buc	1,496	62,70	93,799
36.	2875275891519	Crampoane de otel pentru placaje	kg	12,888	65,00	837,72
37.	33205377303006	Aparat pentru dozarea coagulantilor----duzelor havuz YSN 1004 1 1/2 orificiu 15mm	buc	22,44	1 450,00	32 538,00
38.	3356248	Chit filtrari debit pina la 50m3	buc	2,00	4 820,00	9 640,00
39.	3365478	Transformator	buc	2,00	1 100,00	2 200,00
40.	5009062	Papuci de cablu	buc	85,40	2,00	170,80
41.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	14,00	1,32	18,48
42.	5009090	Profil de montaj	buc	9,90	63,00	623,70
43.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,28	200,00	56,00
44.	5009619	Ate de cusut	kg	0,014	64,00	0,896
45.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС40"	kg	0,108	84,32	9,106
46.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,084	32,40	2,722
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,198	33,00	6,534
Total materiale de construcții						194 085,84

Utilaje de constructii:

1.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,895	20,00	17,90
2.	2952270003306	Electropompa de apa 4-6 kw	h-ut	0,009	25,42	0,229
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	7,15	24,00	171,60
4.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	1,168	15,20	17,754
5.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,318	280,00	89,04
Total utilaje de construcții						296,52

Total	Lei	232 474,32
TVA	20 %	46 494,86

Total deviz: 278 969,18

Intocmit

PROIECT GABION SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA SATULUI PERESECCINA

(funcția, semnătura, numele, prenumele)